

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）



平成17年8月5日

上場会社名 **東京インキ株式会社**

（コード番号 4635 東証第二部）

（URL <http://www.tokyoink.co.jp>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大橋 淳男

責任者役職・氏名 取締役理財部長 今井 亜機雄 TEL (03) 3893-5151

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等については、法定実効税率を基礎にした年間予測税率により計上しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結（新規） 1社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

（1）経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満切捨て）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	14,004	6.5	163	20.9	200	14.0	79	13.2
17年3月期第1四半期	13,143	-	207	-	232	-	92	-
（参考）17年3月期	55,014		975		1,105		525	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期		2.94		-
17年3月期第1四半期		3.38		-
（参考）17年3月期		18.34		-

（注）1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を表示しております。
 2. 前期より四半期業績の開示を行っているため、前第1四半期の前年同四半期増減率は記載しておりません。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

印刷インキ及び化成品は原油の高騰による原材料の値上げで利益は厳しい状況になっておりますが、販売数量の確保、原材料の見直し等利益の追求に努めております。印刷関連資材及び加工品は印刷機械販売の増加や農業資材の販売が好調で順調に推移しております。以上の様な状況で利益は若干厳しくなっておりますが売上高はほぼ業績予想どおり推移しております。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	47,990	19,523	40.7	718.58
17年3月期第1四半期	44,468	18,590	41.8	683.54
（参考）17年3月期	46,281	19,409	41.9	713.34

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期の財政状態は前連結会計年度と比較して総資産は1,708百万円、株主資本は114百万円それぞれ増加いたしました。増加の主なものは、受取手形及び売掛金の増加159百万円、有形固定資産の増加355百万円であります。負債の部では支払手形及び買掛金の増加485百万円が主なものであります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	当第1四半期 平成17年6月30日		前第1四半期 平成16年6月30日		増減 金額	前連結会計年度 平成17年3月31日	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	金額
(資産の部)							
流動資産							
1.現金及び預金	1,511		1,098		413	1,498	
2.受取手形及び売掛金	20,018		18,800		1,218	19,858	
3.たな卸資産	5,895		5,613		281	5,568	
4.その他の流動資産	1,043		960		83	400	
流動資産合計	28,470	59.3	26,472	59.5	1,997	27,326	59.0
固定資産							
1.有形固定資産	12,613		12,183		429	12,257	
2.その他の固定資産	6,906		5,811		1,095	6,696	
固定資産合計	19,520	40.7	17,995	40.5	1,525	18,954	41.0
資産合計	47,990	100.0	44,468	100.0	3,522	46,281	100.0
(負債の部)							
流動負債							
1.支払手形及び買掛金	13,625		12,389		1,236	13,140	
2.短期借入金	3,736		2,758		977	3,976	
3.その他の流動負債	4,832		4,232		599	3,244	
流動負債合計	22,194	46.2	19,380	43.6	2,813	20,361	44.0
固定負債							
1.長期借入金	2,435		2,542		107	2,642	
2.退職給付引当金	3,557		3,530		26	3,556	
3.その他の固定負債	279		423		144	311	
固定負債合計	6,272	13.1	6,496	14.6	224	6,510	14.1
負債合計	28,466	59.3	25,877	58.2	2,589	26,871	58.1
(少数株主持分)							
少数株主持分	-		-		-	-	
(資本の部)							
資本金	3,246		3,246		-	3,246	
資本剰余金	2,511		2,511		-	2,511	
利益剰余金	11,991		11,667		323	12,020	
その他有価証券評価差額金	1,836		1,225		610	1,706	
為替換算調整勘定	38		46		7	52	
自己株式	23		14		8	22	
資本合計	19,523	40.7	18,590	41.8	932	19,409	41.9
負債・少数株主持分及び資本合計	47,990	100.0	44,468	100.0	3,522	46,281	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	当第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		前第1四半期 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日		増減 金額	前連結会計年度 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	金額
売上高	14,004	100.0	13,143	100.0	860	55,014	100.0
売上原価	12,027	85.9	11,056	84.1	971	46,694	84.9
売上総利益	1,976	14.1	2,087	15.9	110	8,319	15.1
販売費及び一般管理費	1,812	12.9	1,880	14.3	67	7,343	13.3
営業利益	163	1.2	207	1.6	43	975	1.8
営業外収益	65	0.4	61	0.5	3	205	0.3
営業外費用	28	0.2	35	0.3	7	75	0.1
経常利益	200	1.4	232	1.8	32	1,105	2.0
特別利益	-	-	0	0.0	0	91	0.2
特別損失	5	0.0	2	0.0	2	87	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	195	1.4	230	1.8	35	1,109	2.0
法人税等	115	0.8	138	1.0	23	583	1.0
四半期(当期)純利益	79	0.6	92	0.7	12	525	1.0

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成17年5月20日の決算発表時に公表した平成18年3月期（平成17年4月1日～平成18年3月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成18年3月期連結中間業績予想数値の修正（平成17年4月1日～平成17年9月30日）
（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	27,400	600	370
今回修正予想(B)	27,400	500	310
増減額(B-A)	-	100	60
増減率(%)	-	16.7	16.2
(ご参考) 前期実績(平成17年3月期中間)	26,866	537	220

2. 平成18年3月期中間業績予想数値の修正（平成17年4月1日～平成17年9月30日）
（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	27,000	600	380
今回修正予想(B)	27,000	500	310
増減額(B-A)	-	100	70
増減率(%)	-	16.7	18.4
(ご参考) 前期実績(平成17年3月期中間)	26,299	548	298

3. 平成18年3月期連結通期業績予想数値の修正（平成17年4月1日～平成18年3月31日）
（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	55,300	1,450	800
今回修正予想(B)	55,300	1,300	710
増減額(B-A)	-	150	90
増減率(%)	-	10.3	11.3
(ご参考) 前期実績(平成17年3月期)	55,014	1,105	525

4. 平成18年3月期通期業績予想数値の修正（平成17年4月1日～平成18年3月31日）
（単位：百万円）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想(A)	54,500	1,400	780
今回修正予想(B)	54,500	1,250	680
増減額(B-A)	-	150	100
増減率(%)	-	10.7	12.8
(ご参考) 前期実績(平成17年3月期)	53,975	1,111	540

5. 修正の理由

原油価格の高騰による原材料等の値上がりが当初業績予想以上に売上原価に影響し、利益の減少が予想されます。よって、通期の連結及び単独の業績予想を上記のとおり修正いたします。

以上